Eidem.  Libera  eidem  Ix.  li.  si  dominus  noster  rex 

isto  die  in  xv.  dies,  vel  aliquo  die  citra,  versus  Novum 
Castrum  super  Tynam  dirigat  gressus  suos.  iiij.  non. 
Julii,  M.ccc.xxii. 

Gifts  to  the      Eidem.     Libera  domino  Thomse  de  Escrik  et  Ricardo 

queeiTand   ̂ ®  Warewyk,  familiaribus  nostris,  ad  opus  domini  nostri 
Hugh  Des-  regis,  reginse,  ac  eorum  servientium,  iiij.^^.   xiiij.  li.  vj.  s. 
penser,jiin.  ̂ jjj  ̂       Item  ad  usum  domini  Hugonis  le  Despenser 

junioris   meliorem  cupam   nostram  in  cista   nostra  ex- 
istentem,  cujus  clavem  tibi  mittimus,  una  cum  x.  marcis, 

prseter   summam   prsedictam.      Item   ad   opus  dominse 

Elianorse,  uxoris  dicti  domini  Hugonis,  mediocrem  cu- 
pam, prout  juxta  vestram  et  dictorum   domini  Thomse 

et  Ricardi  discretionem  videritis  potius  expedire.     Kal. 
Junii,  anno  sexto  pontificatus  nostri. 

Willelmus,  etc.,  domini  nostri  regis  thesaurarius,  di- 
lecto    filio    domino    Rogero    de    Sumervill,   vicecomiti 

Payment     Ebor.     Quia  dominus   Henricus  filius  Hugonis  miles,  in 

to  Heniy    comitiva  nobilis  viri  domini  Johannis  comitis  Warren, 
Fitzhugh,   ad  dominum  nostrum  resjem  in  eius  auxilium  iter  suum 
knight.         .  ,         ,  .,  ,  1  . 

jam  est,  ut  asseritur,  arrep turns,  vobis  ex  parte  regis 
mandamus  quatenus  prsefato  domino  Henrico  super 
vadiis  suis  occasione  prsemissa  xl.  marcas  liberetis.  xij. 

kal.  Nov.,  M^.ccc^'.xxvj'^. 

Ricardo  de  Grymston,  receptori  nostro  Ebor.  Libera 

dominis  Nicholao  de  Hugate  et  Ricardo  de  Grymston 
prgedicto  1,  li.,  ut  statim  fiat  exennium,  nomine  nostro 
et  de  dono  nostro,  dominse  nostras  reginse  Anglise,  cui 
vellemus  in  Domino  complacere.  v.  nonas  Julii,  pont. 
nostri  anno  decimo. 
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Johanni  de  Benigholm  et  Johanni  de  Eisingdon,  re- 
ceptoribus  nostri  Beverlaci.  Liberate  Fratribus  ordinis 
Prsedicatorum  de  Beverlaco  xx.  s.,  et  Fratribus  ordinis 

Minorum  de  eodem  xx.  s.,  quos  sibi  dedimus  intuitu 

caritatis,  rogantes  eosdem  quod  pro  pace  et  salubri 
statu,  ac  felici  expeditione  domini  nostri  regis,  gressus 
suos  contra  inimicos  arripientis,  singulis  quartis  feriis 
et  sextis  orent  liumiliter  et  devote,  iiij.  non.  Julii, 

pontificatus  nostri  anno  decimo. 

Ricardo  de  Grymston.  Libera  domino  Nicholao  de  Gifts  and 

Hugate,  c.  li.,  ut  inde  una  tecum  domino  nostro  regi,  ̂(^J  ̂^^^  ̂ 
1.  li.,  et  dominse  reginse  1.  li.  nomine  nostro  prsesentet, 
et,  te  prsesente,  inde  sic  ipsis  dominis  regi  et  reginge 
de  dono  nostro  pro  nobis  et  nomine  nostro  exennia 
faciet  decenter  et  bilariter,  ut  optamus.  ij.  kal.  Julii, 
anno  x. 

Eidem.  Libera  domino  Roberto  de  Wodehous,  cus- 
todi  garderobse  domini  nostri  regis,  ad  opus  ejusdem 
domini  nostri  regis,  D.  marcas  sterlingorum  in  pecunia 
numerata,  ac  Florenos  aureos  de  agno,  cathedra  et 
mace,  ad  valorem  ccc.  marcarum  st.,  quas  summas 
pr?efato  domino  nostro  regi,  usque  ad  festum  Sancti 

Michaelis  proximo  futurum,  mutuo  duximus  conceden- 

dum.     vj.  non.  Julii  M^.ccco.xxvij, 

Apud  Thorp  juxta  Ebor.  xiiij.  kal.  Augusti,  anno 

M^.ceC^.xxviijo.  dominus  mandavit  receptori  suo  Ebor. 
ad  liberandum  domino  regi  1.  marcas,  quas  sibi  dedit 
pro  uno  palefrido  sibi  emendo. 

Receptoribus  nostris  Suwell.  Liberate  vicecomiti 

Not'  V.  marcas,  pro  fine  facto  domino  regi  in  itinere 
Not',  eo  quod  ballivi  nostri  non  puniebant  frangentes 
assisam  panis  et  cerevisias  in  villa  de  Suwell  per  judi- 

cium corporale.     vij.  kal.  Maii,  anno  xiiij. 
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Plate  for         Jobanni     de     Notyngham,    receptor!     nostro     Ebor. 

bishop's'     Libera  magistro  Ricardo  aurifabro  de  Grimesby  (quern mint.  raagistrum     cuneorum     nostrorum     deputavimus)     pro 
moneta  facienda,  totam  platam  argenti  nostri  in  vestra 
custodia  existentem.     vij.  id.  Aiigusti,  anno  xiiij. 

Eidem.  Libera  magistro  Ricardo  de  Snowesbill,  de 

plata  argenti,  usque  ad  pondus  cc.  lb.,  per  ipsum  liberan- 
darum  magistro  Ricardo  aurifabro  pro  moneta  facienda. 

vj.  id.  Augusti. 

Eidem.  Libera  magistro  Ricardo  de  Snoweshill  et 

Ricardo  de  Grimeston,  aurifabro  Ebor.,  platam  argen- 
team  usque  ad  pondus  c.  lb.  xiij.  kal.  Septembris, 

anno  M^.ccc^.xxxjo 

Eidem.  Libera  domino  Ricardo  de  Snoweshill  totam 

platam  argent eam  penes  te  residentem.  ij.  kal.  Sep- 
tembris eodem  anno. 

Magistro  R.  de  Snoweshill,  custodi  cambii  nostri 
Ebor.  Libera  de  denariis  nostris  penes  te  residentibus 

magistro  Ricardo  de  Grymesby,  aurifabro,  x.  li.  xviij. 

kal.  Octobris  M^.ccco.xxxjo. 

Gifts  and         Magistro    Ricardo    de    SnoweshuU,    receptor!   nostro 

!^^°^*^*^^  Ebor.     Libera    domino    nostro    regi    c.  li.  ;    et    domino 
Radulpho    de  Nevill  xx.  marcas  ;    ac  domino  Willelmo 
de    Monte   Acuto   xx.    marcas,  de    dono    nostro.     Kal. 

Marti!  Mo.ccco.xxxiijo. 

Domino  Nicholao  de  Siglesthorn,  receptor!  nostro 
Beverlacensi.  Libera  domino  Willelmo  de  Popelton, 

hospitii  nostri  senescallo,  .1.  marcas  sterlingorum,  pro 
exennio  dominse  nostrge  dominse  Philippee  Dei  gratia 

reginse  Anglise  ;  et  pecuniam  pro  ij.  carcosiis  boum,  iij. 
porcorum,  et  vj.  carcosiis  multonum  pro  exennio  domino 

nostro  regi  faciendo.      xiiij.  kal.  Juni!  Mo.ccc^.xxxiiij^. 
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Magistro  Ricardo  de  Snoweshull,  receptor!  nostro 
Ebor.  Libera  mille  marcas  st.  quas  promisimus  domino 

nostro  regi  sibi  mutuo  concedere.  ix.  kal.  Novembris, 

Mo.ccco.xxxiiijo 

Johanni  de  Essh,  servienti  nostro  de  Suwell.  Libera 

Stephano  de  Aula,  familiari  et  domestico  servitori  et 
provisori  officii  aul?6  domini  nostri  regis,  ad  opus  ejusdem 
domini  nostri  regis,  c.  quarteria  frumenti  de  manerio 
nostro  Suwell,  computando  centum  per  quinquies  viginti 
tantum  et  per  mensuram  rasam.  iij.  nonas  Decembris, 

M^.ccc^.xxxviij*^. 

Eisdem  die  et  loco  scrip  turn  fuit  Thomse,  servienti 

nostro  apud  Kynalton,  pro  c.  quart,  frumenti ;  Johanni 
filio  Hugonis,  servienti  nostro  de  grangiis  nostris  Ebor., 

pro  c.  quart,  frumenti  de  eisdem  graugiis  et  de  ma- 
nerio nostro  de  Thorp  ;  Johanni  de  Clotherum,  ballivo 

nostro  Ripon,  vel,  ipso  absente,  Roberto  Stiward,  pro 

c.  qu.  de  grangia  nostra  Ripon  et  c.  qu.  de  manerio 
nostro  de  Munketon,  videlicet  de  manerio  de  Munketun 

Ix.  qu.  et  de  WhitclifFe  xl.  qu.  modo  simili  liberandis. 

CCXXXVIII. 

A  Letter  from  Richard  de  Bury,  Bishop  of  Dur- 
ham, TO  THE  Prior  and  Convent  of  Durham. 

(Reg.  Bury,  329  6.) 

Ricardus  permissione  Divina  Dunolm.  episcopus  dilec-  Bishop 

tis  liliis  priori  et  conventui  ecclesiae  nostr^B  cathedralis  ̂ ^\d<^'^^i»"^ 
Dunolmensis,    cum    sincer^e    caritatis    augmento,    bene-  1340. 
dictionem,    gratiam    et    salutem.     Quantis    et    qualibus  ̂ ^  ̂^^^^ 
periculorum  proceilis  et  mvasionum  horroribus  regnum  the  arch- 

Anglia3  subjacuerit   temporibus   retroactis,  vestram  dis-^^^J^P®^ 
cretionem   credimus,  immo   scimus,  certitudinaliter  nonburyofa 

om 
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victory      latere.     Sed,   ecce !  iibi    plus   timebatur   adversitas,  ibi 

French^      subito,  benedictus  Altissimus !  versa  est  vis  turbinis  in 
tranquillum.    Jam  enim  ex  Uteris  domini  Cantuariensis, 

omni   lisesitatione   semota,  recepimus,  quod  Justus  Do- 
minus    et  misericors,  Cui   non    est    in  tibiis  viri  bene- 
placitum    nee    in    fortitudine    equi   voluntas/    nos    de 
affligentibus    nos    salvavit,    et    odientes    nos,    inimicos 
videlicet   nostros   Francigenas,  per  manum   famuli   sui, 
domini    nostri  Anglife,  confudit,  et   in    mari    conclusit. 

Quocirca   caritati  vestrse   firmiter   injungimus   et   man- 
damus, quatenus   hac   instante    sexta  feria,  coacta  pro- 

We  enjoin  cessione    solemni,  ac    laxatis  vocis   organis    in   laudum 

turn  thanks  prseconiis,  Altissimo  pro  tanta  triumphi   gratia  humili 
to  God  for  et  sincero   eorde   ofFeratis  victimam   labiorum.     Valete. 

Scripta    apud    Middelham,   iij.  die   mensis   Julii,   anno 

Domini  Mo.ccc^^.xL,  et  consecrationis  nostras  septimo. 

CCXXXIX. 

A  Letter  from  Richard  de  Bury,  Bishop  of 

Durham,  to  Pope  Clement  VI. 

(Reg.  Bury,  363  a.) 

Durham,  Sanctissimo    in    Christo    patri    et    domino,    domino 

0342^'  Clementi  Divina   providentia   sacrosanctse   Romanse   ac 
We  hoped  Universalis    ecclesise    summo    pontifici,   vester    devotus 

that  the  orator,     Ricardus,     eiusdem     miseratione    Dunolmensis church  ot  ... 
Durham  ecclesise  minister,  cum  omnimodo  subjectionis  et  reve- 

have  b  n  ̂ '^^^^^  famulatu,  humillima  pedum  oscula  beatorum. 
freed  from  Sacrosancta  Romana  ecclesia,  in  lapide  adjutorii  super 

in  the^time  fundamentum  Apostolorum  et  Prophetarum  posita, 
of  your  totius  orbis  obtinens  principatum,  cuilibet  juste  postu- 

pre  eces-  j^^^^^^  remedio  subvenit  salutari.  Nuper,  pater  beatis- 
sime,    felicis    recordationis    domino   meo,    prsedecessore 

^  Psal.  cxlvii.  10. 
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vestro  immediato,  (per   cujus   circumspectam  providen- 
tiam   sperabam   infallibiliter   ecclesiam  vestram  Dunol- 
mensem,    turbatam    multipliciter,    a     suae     turbationis 
impetu   liberari),   sicut    Domino    placuit,    ab   hac    luce 
subtracto,  suorum   corda   subditorum  implevit  tristitia, 

illorum  prsecipue   qui  vacationem  ecclesise  Christi  diu- 
tinam   autumaverunt ;   sed,  benedictus   Altissimus,  Qui 

servos  Suos  consolatur  tribulationibus  fatigatos,  auditis 
certis  rumoribus  de  vestr83  creationis  auspiciis,  de  cujus 
persona  commendabili,  virtutibus  et  meritis  prsepollenti, 
qu8e  prse  cseteris    est    morum   et  scientiarum  prjeconiis 
exaltata,  tantam  et  talem  notitiam,  dum  in  inferioribus 

gradibus,    reportavi,   quod    me    securum    ad    gratiarum  The  elec- 
dona  reddit,  et   audacem    efficit   petere  largiora ;   unde  yourself 
Deo,  summo    omnium    creatori,  ad    regratiandum   totis  makes  me 
viribus    assurrexi,    de    Cujus    fonte    scivi    sine    dubio  thankftil. 
hujusmodi  fluenta  gratise  derivari,  resumens  incremen- 
tum  laetitise,  conversa  in  gaudium  tristitia  prseconcepta. 
Nee    mirum,   beatissime    pater,  cum    in  vobis    resideat 

anchora    spei   meae,  sperantis   fiducialiter   me   et  eccle- 
siam vestram  Dunelm.  a  suis  gravaminibus,  exponendis 

inferius,  qua3,  si  placet,  vestra  moveant  viscera  pietatis, 
obtentu  Divinse   misericordige,  per   vestrse    beatitudinis 
excellenfciam  relevari.    Olim  siquidem,  pater  sanctissime  ! 
petita    per   dominum    meum   regem   Angliso    ilJustrem 
quadam   decima    omnium  beneficiorum  ecclesiasticorum 

in  regno  Anglise  existentium   pro  defensione  regni  sui, 
quod  gens  Scot  or  um  ante  frequenter  invaserat  et  tunc 
hostiliter    invadere    se    parabat ;    et,    a   clero    concessa 
liberaliter    hac    decima,    nonnulli    clerici   Dunolmensis  My  clergy 

dioecesios    beneficiati,  prsesertim   patronatus   mei,  (quo- ^?^«^^  ̂^^ 
rum    beneficia,    utpote    propinqua    tevrse    Scotia^,    adeo  hav?  their 

depopulata  fuerant  et  consumpta,  quod  fructus  et  pro-  reyaS 
ventus  eorum  ad  decimam  taxse  tunc  currentis  sufficere 

non    valebant,)  dicto   domino  regi    humiliter   supplica- 
bant,  ut   dicta  beneficia,  tarn  de  patronatu  Dunolmen- 

sis   episcopi   quam   etiam   ca^terorum    dictae   dioecesios, 
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And  he 
assented. 

The  procu- 
rations of 

the  cardi- 
nals are 

collected 
after  the 

old  taxa- 
tion. 

Mentions 
his  diffi- 

culty in 
providing 
for  scho- 
lars. 

de  novo  taxari  permitteret,  cum  tali  moderamine,  ut, 

deducta  decima,  possent  de  residuo  mediocriter  sus- 
tentari.  Cui  quidem  petitioni  benigne  rex  annuit, 
tanquam  justse  et  consonse  ration!,  suis  permittens 

Uteris  prsedecessori  meo  Dunolmensi  episcopo,  ut  eccle- 
siasticia  beneficia  swee  dioecesios  praelibatse  de  novo 
taxari  faceret  in  hoc  casu ;  et,  secundum  taxationem 
inde  faciendam,  sibi  sic  concessse  decim?e  solverentur ; 

quod  adliuc  servatur  in  dictis  beneficiis,  causa  primaria 

totaliter  non  cessante.  In  procurationibus  tamen  do- 
minorum  cardinalium  accenditur  prima  taxa ;  colligitur 

et  solvitur  juxta  eam.  unde  cum  vix  sit  aliquod  bene- 
ficium  in  dioecesi  Dunolmensi,  ad  meum  spectans 
patronatum  seu  collationem,  quod  summam  excedat, 
ad  quam  per  liber tatem  sedis  Apostolicse  mandatur  in 
forma  communi  principibus  clericis  provider!,  si  hujus 
generis  assequi  debeant  secundum  dictam  mitigationem 
instigatione  regia  factam  et  indictam,  mese  dispositioni 

pauca  seu  nulla  beneficia  ecclesiastica  penitus  relin- 
quentur.  Ex  quo  contingit  quod  clericis  provectis 
theologies,  et  aliis,  quantumcunque  morum  honestate 
et  scientia  prseditis  literarum,  subactis^  tamen,  psene 

clericalis  mendicitatis  opprobrio,  juxta  morem  tem- 
poris  prseteriti,  et  ecclesise  Dunohnensis  antiquatum 
honorem,  in  ecclesiasticis  beneficiis  aliquibus  nequeam 
subvenire  ;  quinimmo  nee  in  agro  dominico  quotidiana 
solicitudine  ecclesiarum  mihi  plurimum  onerosa  mecum 

jam  vexatis  diutius  promotionibus  hujusmodi,  juxta 

suse  probitatis  merita,  post  eorum  labores  anxios,  raro 

seu  nunquam  providere  valeam,  per  suggestiones  sub- 
dolas  et  varios  processus  clandestinos  ipsorum  con- 
fingentium  se  pauperes,  prseter  et  contra  intentionem 
Apostolicam  supplantatos.  Quocirca  ad  vestrse  pedes 
clementise  flexis  poplitibus  provolutus,  quanta  possum 

devotione  vestrse  sanctitatis  apicem  deprecor  et  re- 

quiro,  quatenus,  preemissis  ad  exauditionis  gratiam 

introductis,    mihi    dignetur    concedere   vestrse    domina- 
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tionis  benignitas,  ex  favoris  affluentia  specialis,  id  non 

obstantibus    gratiis    in    forma    communi    et    aliis    qui- 
buscunque   per    sedem  Apostolicam  factis   et   concessis, 
certo    numero    clericorum  familiarium    meis    obsequiis 

insistentium,    arbitrio    vestrse   beatitudinis    moderando,  Asks  leave 

de   beneficiis   ecclesiasticis    ad    meam    collationem    sen  fo/aTer-^ 
prsesentationeni    spectantibus,  cum    eis,  prout   proximo  tain  num- 
ea  vacare   contigerit,  providere  valeam    per    clausulam,  clerks. 

creteris   omnibus    anteferri ;   aut,   per   paternse   clemen- 

tissimse    considerationis    benevolentiam    pleniorem,    de- 
clarare,  si  placet,  quod    et  Deo    placitum  fore  creditur 

et    acceptum,  dictos    pauperes    clericos    super  beneficiis 

ad    meum    patronatum    spectantes,  impetrantes    impos- 
terum  et  expect  antes    similes  in   praesenti  suas  gratias, 

debere  assequi,  secundum    taxationem    solitam  observa- 
tam  antiquitus  et  auctoritate  Apostolica   confirmatam  ; 

juxta    quam,  ut    prsedicitur,  sacri    collegii    cardinalibus 

dictse  curiae  Roman se   est  hactenus  persolutum :    decer- 

nens    attemptationes    et    provisiones    beneficiorum    ad  And  begs 
meum,  ut   praemittitur,  patronatum  spectantium,  juxta  cancel  the 

dictam    mitigationem    jam    factas,  super    quibus    lites  provisions 
inotDB  sunt,  et  nondum  finitae,  in  posterumque  faciendae,  made  hlm- 

irritas  et  inanes,  declarationemque   hujusmodi  ad   lites  ̂ ^^^• 

et  negotia  super  hujusmodi  beneficiis  etiam  per  appel- 
lationem    pendentia    modo    quibus    conclusimus    existit 

cum  favore   et    gratia  extendendo  ;   necnon  recipiendo, 

si  placeat,  in    his    et  aliis    me,  vestrum  oratorem  con- 

tinuum, cernentibus,  et   nieo   specialissimo  et  familiari, 

latore   praesentium,  petitiones    debitas  in   petitis.^     Ad 
regimen  ecclesiae  Suae  sanctae,  in  felicitate,  prosperitate 

et  salute    augeat  Omnipotens    dies  vestros,  Qui  pacem 

per    mundi    climata    inter    unive^sa    regna    sanctitati 
vestrae    gratiam  tribuat  reformando  1     Data  in  civitate 

vestra  Dunolmensi,  mensis  Septembris  die  undecima. 

^  The  meaning  and  construction  of  the  latter  part  of  this  sentence  is 
doubtful.    The  scribe  seems  to  have  made  one  or  two  errors  and  omissions. 
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CCXL. 

Mandate  from  Archbishop  Zouche  to  the  Official 
OF  THE  Court  of  York. 

[Reg.  Zouche,  242  6.] 

Cawood,         Willelmus,   etc.,    dilecto    filio,  Official!    curiae    nostrae 
Auo-.  27  .  . 

1345.    '     Ebor.,   vel    ejus    commissario,    salutem,    etc.     Quas    et 
In  conse-    quantas  aeris  intemperies  imbriumque  stillatio  prodiga 
immode-     iucommoditates   ingerant   his  diebus,  fructus  perdentes, 

rate  rains    ad    usus   producti    humanos,    intuentibus    non    absque 

(fructus)     stupore  ostendunt,  dum  fructuum  ipsorum  sperata  ferti- 
are  in  great  Utas  ad    inopinatam  sterilitatem,  proh  dolor !    tali  tur- 

bine  redigetur,   nisi   benignius   plebi   Suae    de    excelsis 
prospiciat  sancta  dementia  Creatoris :    sed  hoc    quippe 
efficiunt    peccata    hominum,    qui    arridentes    prosperis, 
tanquam  ingrati,  fiunt    immemores    Largitoris.     Restat 
igitur    ad  Ipsum    solum   recurrere,    Cujus    misericordia 

excedit  judicium,  et  Qui    de    conversione    gaudet  piis- 
sime   peccatorum,    orationibus   insistendo    humiliter   et 
precibus,  ut  Ipse,  mitis    et  mansuetus    Dominus  Deus, 
iram  Suam  avertat    a    populo,  Suo    praetioso    sanguine 
quem   redemit.     Discretioni   itaque   vestrae    injungimus 
et  mandamus    quatenus  faciatis,  quam    citius   poteritis, 

publicari,  quod,  tarn  in  nostro  cathedrali,  quam  in  aliis 
collegiatis  et    conventualibus,  ac    singulis   parochialibus 
ecclesiis  nostrae   dioecesios,  omni  quarta   et   sexta  feria. 

Direct  that  devote    processiones    fiant    cum    decantatione    letaniae litanies  and       ,  .,  .,.  ..        t.  •  •• 

processions  soiemni,  et  specialis  oratio  dicatur  in  missis  pro  sere- 
be  made  nitate  aeris  omni  die  similiter,  et  pro  domino  nostro 

rege  et  statu  regni  totiusque  populi  Anglicani ;  ut 
frequentem  pulsationem  Salvator  exaudiens  creaturae 
subveniat,  quam  ad  Suam  creavit  imaginem  ipse  Deus. 

Haec  in  singulis  archidiaconatibus  dictae  nostrae  dioe- 
cesios per  locorum  archidiaconos,  eorumque  officiales, 

faciatis  celeri  execution!  mandari.  Yalete.  Data  apud 

Cawode,  xxvij.  die  mensis  August!,  anno  Domini 

MP,  ccc™^.  xliij.,  et  pontificatus  nostri  secundo. 
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CCXLI. 

A  Licence  from  Archbishop  Zouche  to  the  Prior 
AND  Convent  of  Pontefract. 

(Reg.  Zouche,  3  &.) 

Willelmus,  etc.,  dilectis  filiis  Priori   et  Conventui  de  Darthlng- 

Pontcfracto    salutem,    etc.     Excellentis    domini,    domini  J^^'  jg 
Henrici  comitis  Derbise,  precibus  favorabiliter  inclinati,  1343. 

ut,   in  capella  super  montem   juxta  Pontemfractum   si-    *  ̂̂ g^  ̂f 
tuata,  per  monachum  seu    monachos   vestros,  missas  et  Henry,  earl 
alia  Divina  facere  valeatis  licite  celebrari,  liberam  tenore  aiiows  ser- 

prsesentium  vobis    et  dictis    mouachis    licentiam  conce-  '^ice  to  be 
dimus  specialem,  non  obstante  sententia   interdicti   seu  chapel  on 
suspensionis  in  eodem  loco  per  prsedecessorem  nostrum  the  hill 
.    ,  ..  ,  ill      nearPonte- 
mterposita ;    quam  per    praesentes,  pro  nostro    benepia-  f^act. 
cito  duraturas,  canonice  relaxamus :  ita  tamen  quod  per  See  Nos. 

hoc  ecclesise  loci  parochial!  prsejudicium  aliquod  nulla-  ̂ ^^^J; 
tenus  generetur.    Valete.    Data  apud  Darthington,  xix.  ccxyiii, 

die  mensis  Octobris,  anno  Domini  millesimo  ccc^^".  xliij., 
et  pontificatus  nostri  secundo. 

CCXLTI. 

Draft   of  a  Letter   from  John,  Prior  of  Durham, 
to  Thomas  Hatfield,  Bishop  of  Durhajvi. 

(Reg.  Prioris  et  Conv.  Dunelm.,  MS.  Cotton,  Faustina,  A.  vi,,  42-3.) 

Reverendo    in  Christo    patri    et    domino,  domino    T.  (J"b', 
Dei    gratia    episcopo    Dunelm ensi,  suus    devotus    filius,  rj^ij^^j^^ 
Johannes  prior  ecclesia^  Dunolmensis,  salutem  cum  de-  him  for  the 

vota  promptitudine   obedientise,  reverentise    et  honoris.  "fcJory 
Vestrse  reverend sb   paternitatis    literae    nobis  missse,  ex  France 

quibus  vobis  assurgimus  ad  devota  filialium  munera  gra-      ̂ ^  ̂̂ ' 
tiarum,  felicem  expeditionem  domini  nostri  regis  Anglii\3 
et  Francis)    illustrissimi    continentes,  audientium  corda 

immensa  perfuderunt   Icetitia ;    sed  eo    immensiori    quo 
B   B 

lu 
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They  are 
well  at 
Durham. 

About 

Aug.  1st 
the  Scots 
invaded 

Westmer- 
land. 
Describes 
their 
atrocities. 

They 

threaten 
soon  to 
attack  the 
Bishop- rick. 

Incited,  it 

is  sup- 
posed, by 

Philip  of 
Valois. 

They  will 
be  opposed, 
Psal.  cxx. 1. 

vos  et  vestros,  benedict  us  Altissimus !  sospites  fore  et 

incolumes  asserebant;  Ipsum  rogantes  devotissime  in 
Cujus  manu  corda  sunt  regum,  ut  ea  quse  grato  sunt 

inchoata  principio  gratiora  suscipere  faciat  incrementa. 
Cseterum  vestrse  reverentise,  si  placeat,  innotescat  quod 
filii  vestri  peculiares  plena  vigent  corporum  sospitate, 
ac  cum  cseteris  vestris  devotis  subditis  adhuc  in  pacis 

pulchritudine  conquiescunt ;  quam  lUe  continuare  dig- 
netur  Qui  est  desideratissimse  pacis  auctor !  Porro, 
pater  reverende,  scire  dignemini,  quod  circa  festum 

Sancti  Petri  ad  Vincula,^  Scotti,  a  finibus  suis  egressi, 
partes  Westmerlandise  hostiliter  invaserunt,  ipsas  et 

earum  incolas  feralibus  gladiis  et  incendiis  per  xx  mi- 
liaria et  amplius  in  longitudine  et  totidem  in  latitudine 

devastarunt ;  utriusque  sexus  homines,  quos  appreben- 

dere  poterant,  vel  trucidarunt  crudeliter,  vel  etiam  cap- 
tivarunt ;  nonnullis  locis  per  quae  fecerunt  transitum 

nihil  penitus  incombustum,  quod  erat  combustibile, 

relinquentes ;  et,  sicut  passim  ab  itinerantibus  j^i'sedi- 
catur  et  dicitur,  quod  tamen  avertat  Altissimus !,  iidem 

Scotti,  imbuti  fsece  tyrannidis,  coUectis  fructibus  in- 
stantis  autumni  terras  Anglise,  et  prsecipue  episcopatum 

Dunolm.,  conflatis  viribus  manu  fortissima  disponunt  in- 
vadere  circumquaque,  quousque  habuerint  resistentiam, 
loca  per  quse  fuerint  transituri  redigere  in  cinerem  et 
favillam ;  ad  hoc,  sicut  multi  conjiciunt,  per  Philippum 

de  Valoys,  dicentem  se  regem  Francise,  animati  mul- 
tipliciter  et  inducti ;  sed,  favente  Altissimo,  quse  non 
speratur  remedii  superveniet  hora  grata,  quia  aut 
per  nostrates,  qui  parant  ad  repellendum  eosdem,  aut 
aliunde  de  montibus,  in  quos  quotidie  levamus  oculos, 

auxilium  veniet,  quo  a  suis  iniquis  et  perversis  ma- 
chinationibus  reprimentur. 

1  See  Chron.  Lanercost,  341, 
place  in  July. 

It  is  there  stated  that  the  attack  took 

FROM   THE   NORTHERN   REGISTERS.  387 

CCXLIII. 

Draft  of  a  Letter  from  the  Prior  and  Convent 

OF  Durham  to  Thomas  Hatfield,  Bishop  of 

Durham.^ 
(MS.  Cotton,  Faustina  A.  vi.,  47.) 

Reverende  — .     Licet  a  personis  quampluribus  super  [October, 

his  quae  gesta  sunt  per  crudelem  gentem  Scotorum  in  ̂     '-!, .  °         .  ^      ,       .  ^  .  Describes 
partibus  Anglise,  paternitati  vestrse  reverendse  diversas  the  inroads 

literas  dirigi  supponamus,  cupientes  tamen  ad  augmen-  ̂   *J^ 
turn    gaudii,   prout   nos    conceperimus    prsemissa    fieri, 
vestrum  animum  recreare,  ad   vestrse  dominationis  au- 

dientiam  deducimus  per  prsesentes.     Scoti  igitur  supra- 
dicti,  paulo    post   festum    Sancti  Michaelis  Archangeli, 
in  summa  elatione  constituti,  cum   ea  multitudine   ar- 
matorum  et  peditum,  cui,  sicut  postmodum  audivimus 
a    quibusdam    de   eisdem,  totam   gentem  tarn  Francia3 

quam  Anglise  non  credebant  posse  restitisse,  etsi  vires 
suas  unanimiter  conflavissent,  partes  Anglise  invadentes, 

eas    incendiis    et   feralibus    gladiis    circumquaque,   per 
quas   fecerunt    transitum,    crudeliter    devastarunt,   vix 
parcentes  sexui  aut    setati ;    et    inter   mala   hujusmodi 

quae  atrociter  committebant,  fortalitium  de  Lydel,  cujus  They  cap- 

custodiam   habuit    dominus    W.^    de    Selby,    ceperunt,  fortaiice  of 
interfectis  omnibus  quotquot  in  eodem  fuerunt  inventi :  Lydel. 
postmodum  vero,  apud  aliud  fortalitium,  quod  vocatur 

Haydenhall,  juxta    Corbrig,   Scotis  se    transferentibus,  That  of 
illud,  reservata   vita    inhabitantium,  redditum  fuit  eis.  ̂ ^J  ̂̂ ^j, 
Deinde  vero,  continuando   dietas,  die  tali  Octobris  ve-  Corbridge, 
nerunt  circa  horam  quasi  nonam  prope  villam  Dunolm.,  ̂ e^ed  to 

super    moram    de    Bello    Redditu,    ostendentes    se   per  them, 

dispositas  acies,  quasi  parati  unanimiter  ad  pugnandum.  ti^cufge™ 
Sed,  statim,  sine  plure  [morse    dispendio],  se   ad   ma-  up  for 

^  The  title  in  the  Register  is, 
"  Litera  directa  cpiscopo  de  cou- 
«  flictu  ad  Nevile  Croys."  Cf.  Hist. 

Dunelni.  Scr.  Tres,  App.  cecxxxii- 
V. 

-  Cf.  Chron.  Lanercost,  345. 
B   B   2 
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battle  at      nerium    nostrum    de   Bello  Redditu   convertebant,   per 

pair'^(Bear-  noctem  illam    totam    infra  parcum,  nuUo  eorum  extra 
park),  near  remanente,  sicut   sub    certitudine    liabuimus,  pernocta- 

runt ;  venerabili  patre,  domino  archiepiscopo  Eboracensi, 
et    aliis   magnatibus    qui    cum    eo  fuerunt,  de  quorum 

nominibus  per    alios  plenius  quam  per  nos    vos    credi- 
The  arch-   mus  certiorari  debere,  infra  parcum  vestrum  de  Auke- 
York  is  in  1^^^  eadem   nocte    se    collocantibus  occulte.     Porro,  in 

Auckland    crastino  die,  videlicet  xvij.  Octobris,  nostratibus  usque 

moram    de    Bello  Kedditu,  de    quo    prsemittitur,  decli- 
nantibus,  Scoti  hoc  audientes,  se  super  eandem  moram, 

juxta  parcum  nostrum,  ad   pugnandum,  aciebus  dispo- 
sitis,  paraverunt :  unde  ab  hora  quasi  tertia  usque  ad 
lioram  nonam  remanserunt  partes,  vexillis  erectis,  inter 
civitatem  Dunelm.  et   manerium    pra3dictum    de   Bello 

On  Oct.      Redditu,  modico  existente  spatio  inter  eas  ;  qua  quidem 
battle  takes  ̂^OYSi,  ad  incrementum  gaudii  ecclesise  Anglicanse  populi, 

place.         esedem  partes  utrobique   dure,  acerbe,  et  valde   acriter 
conflixerunt.     Sed,  benedictus  Altissimus,  in  Cujus  manu 

sunt  corda  regum,  ac,  prout  Ei  placet,  vulnerat  et  me- 
In  which    detur,  dejicit  et  exaltat,  Scotos  Anglici  cum  triumpho 

are  routed  ̂ lirifico  superarunt,  incolis  partium  Borealium,  quos  diu 

and  king     Scoti    oppresscrant,  ad  optatse  libertatis  gaudia   resti- 

captured.    tutis.     In  quo  quidem  conflictu  David,  se  dicens  regem 

Scotise,  captus  est,  cum  sagitta  in  facie  graviter  vulne- 
ratus :  multis  vero  de  valentioribus  totius  terrse  Scotise 

interfectis  et  jacentibus  super  moram  de  Bello-Redditu 
miserabiliter  denudatis,  quorum   personas  et  numerum 
certitudinaliter  vobis  nescimus  exprimere  ;  quos  tamen 
per    alios    satis    liabebitis  expressos.     Multi  vero  capti 
sunt,  quorum    unus,  non    tamen    valentior    sed    revera 

William      malevolentior  est,  Willelmus  Douglas ;  cujus  et  aliorum 

a  prSo^er!  iio^^ii^^  vobis  in  cedula  inclusa  prsesentibus  destinamus. 
Fauci  de  nostris  in  dicto  mortui  sunt  conflictu.     Locus 

ille    in   quo    bellum,  de    quo    superius    fit    mentio,    est 
commissum,  inter  civitatem  Dunolmensem  et  quendam 
monticollum    qui    vocatur  Fyndonne    noscitur   situari; 
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qui    quid  cm    monticulus  a  quodam  prsesagio  sumpsisse  The  battle 

nomen    creditur,  cum   posse    dicatur  verisimiliter  Fyn-  ̂ "ndo^n 
donne,  quasi  finem    dans   vel   finem    dandus.      Nomen  Hill. 
enim,    ut    tenet    communis    opinio,    dissidio    miserabili 

quod    per   multa    annorum    curricula    inter  Anglos    et 
Scotos    invaluit,  Ipsius  cooperante  potentia  quse  nullis 
est  inclusa  limitibus,  conjicitur  finis  dari. 

CCXLIV. 

A  Letter  of  Safe-Conduct  from  Archbishop 
ZoucHE  TO  William  Comyn. 

(Reg.  Zouche,  258  a.) 

William  par  la  suffrancc  de  Dieu  erccvesqe  d'Euer-  Cawood, 
wyk,  primat  d'Engleterre,  a  touz  ceaux  qe  cestes  lettres  jg^g  '' 
verront  ou  orront    saluz    en  Dieu.     Sachez  nous  avoir  He  is  going 

grantez  et  done  a  William  Comyn,  pourtour  de  cestes,  *^  ̂/^°*.^^°^ to  .  on  business 

conge    et   sauve    conduit    d'aler    en    Escoce    et    porter  touching 
illeoques  lettres  tocliauntes   William   Seynt    Michel    et  M^hei  and 
Aleyn  Kynbok,   et  de  poursuire  certeins  busoignes,  des  AlanKyn-